
27. oktober 2018 

 

Vedr. manglende finansiering til helhedsrenovering og pladsudvidelse på Guldberg Skole 

  

Til børne- og ungdomsborgmester Jesper Christensen og Børne- og Ungdomsudvalget 

 

Skolebestyrelsen på Guldberg Skole er på seneste skolebestyrelsesmøde blev orienteret om 

planlægning af byggeperiode, projektering, brugerinddragelse samt plan for genhusning i 

forbindelse med den forestående renovering af skolen. 

 

Som Børne- og Ungdomsudvalget er bekendt med, har Guldberg Skole været igennem en lang 

periode med overbelægning, hvilket har haft uheldige konsekvenser for elevernes læring og 

trivsel, samt lærernes arbejdsforhold. 

 

Skolebestyrelsen var derfor glade for at modtage nyheden om, at skolen var blevet indstillet til 

helhedsrenovering, og at der samtidig var afsat midler til en pladsudvidelse.  

 

Imidlertid bliver vi nu meget bekymret, idet vi på seneste byggemøde er blevet oplyst, at de 

afsatte midler ikke er tilstrækkelige til at gennemføre den fornødne udvidelse og renovering.  

 

Vi vil derfor gerne indstille til, at udvalget i samarbejde med forvaltningen hurtigst muligt 

genovervejer den økonomiske ramme for renovering og pladsudvidelse af Guldberg skole, så der 

kan findes permanent løsning.  

 

Guldberg Skole har voldsomt behov for en langsigtet og holdbar renovering og udvidelse af 

skolens fysiske rammer, ikke endnu en midlertidig lappeløsning.  

 

Vi ser frem til snarlig respons. 

 

Venlig hilsen 

 

Forældrerepræsentanterne i Skolebestyrelsen på Guldberg Skole 
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Kære skolebestyrelse ved Guldberg Skole 

Tak for jeres brev vedr. manglende finansiering til byggesagen.  
  
Jeg vil gerne starte med at beklage, at vi er endt i denne ærgerlige 
situation, hvor udbygning og renovering af skolen bliver forsinket. 
  
Der er afsat midler til byggesagen af tre omgange til henholdsvis 
fritidsordning, udvidelse og helhedsrenovering. Det giver mulighed 
for at tænke tingene sammen på en helt anden måde, end hvis de tre 
projekter skulle udføres hver for sig. Men det har altså vist sig, at der 
er behov for en større funktionsrokade og flere ombygninger end først 
antaget, hvis vi skal i mål med en hensigtsmæssig og helhedsorienteret 
løsning for skolen. Det er derfor, at vi nu må tilbage og genbesøge 
økonomien. 
  
Til gengæld tror vi på, at den samlede plan for helhedsrenovering og 
udvidelse af skolen vil afhjælpe de udfordringer, lærere og elever 
oplever, og som I beskriver I jeres brev. Det er godt at høre, at 
skolebestyrelsen bakker op om planen, som I har fået præsenteret.  
  
Nu går forvaltningen i gang med at lave grundlaget og de økonomiske 
beregninger, så der kan søge om penge til den samlede plan for 
helhedsrenoveringen i forhandlingerne om overførselssagen, dvs. 
kommunens uforbrugte midler fra det forgangne års budget. 
Forhandlingerne foregår næste gang i marts 2019.  
  
Forvaltningen er i dialog med både skole-, fritids- og klubledelse 
forhold til den forsinkelse situationen medfører og vil også deltage på 
næste bestyrelsesmøde for at fortælle mere om den videre proces og 
besvare jeres spørgsmål. 
  
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
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